
  
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
k veřejné zakázce s názvem: 

,, Stavba polní cesty HPC1 v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu“ 

 
Tato veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“), veřejnou zakázkou malého rozsahu, na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona. 
 
 
Identifikace zadavatele 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 
Internetová adresa profilu 
zadavatele:  

 
https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 238739/2020 / SP6306/2020-541101 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 
 
Dne 30.06.2020 obdržel Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, jako zadavatel veřejné zakázky 
s názvem ,,Stavba polní cesty HPC1 v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu“ žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace tohoto znění:  
 

1) V technické zprávě objektu SO-11 Ozelenění je na straně 29 uvedeno: ,,použity budou 
sazenice s balem: stromy – 120-150 cm.“  

Jaký má být obvod kmínku ve výšce 1,3 m od paty kmene? 
 
2) V technické zprávě objektu SO-11 Ozelenění na straně 29 je uvedeno: ,,použity budou 

sazenice s balem: keře – 40-60 cm.“  
Jaký druh keřů má být vysazen? Ve výkazu výměr není uvedena položka výsadba a 
dodání keřů. Žádáme zadavatele o doplnění této položky do výkazu výměr.  
 
3) Ve výkazu výměr je pol. č. 15: 
15 K 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně  

Nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
m3 362,900 

 
U této položky je uveden výpočet kubatury ,,přebytečná zemina“ následovně:  
10,1+594,3-241,5=362,9 m3. 
Domníváme se že správně má být výpočet ,,přebytečná zemina“ 77,3+241,5=318,8 m3 
(součet množství u položek číslo 16 a 19 a dále odpočet ke zpětnému použití u položky č. 13). 
 

Na základě vyjádření zpracovatele projektové dokumentace na stavbu polní cesty HPC1 v k.ú. 
Heřmanice u Frýdlantu, podává zadavatel k uvedené žádosti toto vyjádření: 
 

1) Obvod kmínku stromu ve výšce 90 cm se předpokládá 3 až 5 cm. 
2) Použití sazenic keřů bylo v Technické zprávě objektu SO-11 uvedeno omylem. Zadavatel do 

výkazu výměr nebude uvedenou položku doplňovat.   



  
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

2 
 

3) Položka č. 15 byla vypočtena správně - výkopy mínus zpětné násypy a zásypy. Nebylo dáno 
zbytečné nakládání, jen u těch výkopků, kde se zemina přehodí na bok a pak se použije na 
zpětný násyp (v naložení není např. výkop drenáže, tam se zemina rovnou naloží a odveze a 
to naložení je zahrnuto v položce výkopu). Proto se liší nakládání (pol. 15) a vodorovné 
přemístění (pol. 13). Ve vykopávkách je vždy zahrnuto přehození do 3 m nebo naložení.   
  

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Bohuslav Kabátek 
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 
 
 
 
 
V Liberci dne 03.07.2020 


	Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek
	k veřejné zakázce s názvem:

		2020-07-03T13:13:37+0200
	Ing. Bohuslav Kabátek
	Podepsáno programem vOKOsCom




